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INFORME N°0428-2024TXP-AGRORURAL 

Lima, 09 de septiembre del 2024 

SEÑORES : PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL 

AGRO RURAL 

Atención : Comité de Selección  

 

Referencia : LP-SM-7-2024-MIDAGRI-AGRORUR-1 

   ORDEN DE SERVICIO N°01427-2024 

 

ASUNTO : Informe Técnico de Evaluación de muestras presentadas al proceso  

de selección.  

 

Estimados señores,  

Mediante la presente hacemos llegar nuestros saludos y a la vez hacer entrega del: 

 

- INFORME TÉCNICO DE EVALUACION DE MUESTRAS PRESENTADAS AL 

PROCESO DE SELECCIÓN POR LOS POSTORES.     

 

El servicio fue realizado por nuestro personal calificado, el mismo que avala el presente 

informe de resultados. 

 

Sin más que comunicarles quedamos de Uds., agradecidos por la confianza y a la espera 

de atenderlos ante cualquier inquietud.  

Atentamente,    
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I. PROCEDIMIENTO: 

 

a.  Revisar la confección de las prendas, si están de acuerdo a las 

especificaciones técnicas exigidas en las bases.  

b. Verificar medidas, acabados, detalles de simetría y armonía de sus partes, 

costuras, ensanches y formas, siendo necesario para ello desarmar 

parcialmente la prenda y/o artículo de cuero según la necesidad y 

especialidad.  

c. De existir contradicción entre el mismo texto y/o gráfico y de no existir 

consulta y/o la respuesta a la consulta sea ambigua y/o poco clara, ésta no 

será motivo de observancia.  

d. Tomar nota de las observaciones y/o diferencias encontradas en la revisión 

de las prendas 

e. La evaluación y metodología se realiza según Especificaciones Técnicas de 

Bases Integradas.  

 

II. DESARROLLO DE SERVICIO: 

a. El servicio se ha realizado en las instalaciones de AGRORRUAL bajo la 

supervisión del Comité de Selección. 

 

Fecha  : 06 de septiembre del 2024 

Hora  : 9:00 am a 7:00pm 
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III. RESULTADOS 

 

 

 

 

ITEM 

DESCRIPCION POSTORES  

UNIFORME INVIERNO – VERANO DAMAS DIGONZ SAC G&G FASHION SAC 

1 
UNIFORME VERANO (CÁLIDO - FRIO) 

CUMPLE NO CUMPLE 

UNIFORME INVIERNO  

 

 

ITEM 

DESCRIPCION POSTORES 

UNIFORME INVIERNO – VERANO 

CABALLEROS 
SAMITEX SA DIGONZ SAC G&G FASHION SAC 

2 
UNIFORME VERANO 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
UNIFORME INVIERNO 

 

ITEM 

DESCRIPCION POSTORES 

CALZADO INVIERNO – VERANO 

CABALLEROS 

CUEROS 

ALEXA SAC 

BOTICENTRO 

PERU SRL 

G&F CUEROS 

Y DERIVADOS 

SAC 

V&V VELUCCI 

SAC 

INDUSTRIAL 

ZAYMA SAC 

3 
CALZADO VERANO 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
CALZADO INVIERNO 
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ITEM N°01 

 

 

UNIFORME DE VERANO E INVIERNO 

DAMAS 

 

 

 

 

 

POSTOR:  

DIGONZ SAC 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: SACO - VERANO CÁLIDO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

ESCOTE SO 

DELANTERO IZQ. EXT. SO 

DELANTERO IZQ. INT. SO 

ESPALDA SO 

BOLSILLOS SO 

VUELTA SO 

BOTONES SO 

MANGAS SO 

HOMBRERAS SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

FORRO SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: PANTALÓN - VERANO CÁLIDO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

PRETINA SO 

DELANTERO SO 

POSTERIOR SO 

BOLSILLO SECRETO SO 

CIERRE SO 

BOTONES SO 

OJALES SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

HILOS SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: FALDA - VERANO CÁLIDO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CONFECCION SO 

VUELTA SO 

DELANTERO SO 

ESPALDA SO 

CIERRE SO 

FORRO SO 

BOLSILLO SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

HILOS SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: BLUSA 1 - VERANO CÁLIDO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

 CONFECCION SO 

DELANTERO SO 

ESPALDA SO 

MANGAS SO 

ENSANCHES SO 

BOTON SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: BLUSA 2 - VERANO CÁLIDO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

 CONFECCION SO 

DELANTERO SO 

ESPALDA SO 

MANGAS SO 

ENSANCHES SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: SACO - VERANO FRÍO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

ESCOTE SO 

DELANTERO IZQ. EXT. SO 

DELANTERO IZQ. INT. SO 

ESPALDA SO 

BOLSILLOS SO 

VUELTA SO 

BOTONES SO 

MANGAS SO 

HOMBRERAS SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

FORRO SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: PANTALÓN - VERANO FRÍO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

PRETINA SO 

DELANTERO SO 

POSTERIOR SO 

BOLSILLO SECRETO SO 

CIERRE SO 

BOTONES SO 

OJALES SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

HILOS SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: BLUSA 1 - VERANO FRÍO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

 CONFECCION SO 

DELANTERO SO 

ESPALDA SO 

MANGAS SO 

ENSANCHES SO 

BOTON SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: BLUSA  2 - VERANO FRÍO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

 CONFECCION SO 

DELANTERO SO 

ESPALDA SO 

MANGAS SO 

ENSANCHES SO 

BOTON SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: SACO - INVIERNO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

ESCOTE SO 

DELANTERO IZQ. EXT. SO 

DELANTERO IZQ. INT. SO 

ESPALDA SO 

VUELTA SO 

BOTONES SO 

MANGAS SO 

HOMBRERAS SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

FORRO SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: CHALECO - INVIERNO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

ESCOTE SO 

DELANTERO EXT. SO 

ESPALDA SO 

BOTONES SO 

OJALES SO 

VUELTA SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

FORRO SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: PANTALÓN - INVIERNO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

PRETINA SO 

DELANTERO SO 

BOLSILLO SECRETO SO 

CIERRE SO 

BOTONES SO 

OJALES SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

HILOS SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: BLUSA - INVIERNO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

CUELLO SO 

MODELO SO 

CONFECCION SO 

DELANTERO SO 

ESPALDA SO 

MANGAS SO 

ENSANCHES SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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ITEM N°01 

 

 

UNIFORME DE VERANO E INVIERNO 

DAMAS 

 

 

 

 

 

POSTOR:  

G&G FASHION SAC  
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: SACO - VERANO CÁLIDO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

ESCOTE SO 

DELANTERO IZQ. EXT. SO 

DELANTERO IZQ. INT. SO 

ESPALDA SO 

BOLSILLOS SO 

VUELTA SO 

BOTONES SO 

MANGAS SO 

HOMBRERAS SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

FORRO SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: PANTALÓN - VERANO CÁLIDO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

PRETINA SO 

DELANTERO SO 

POSTERIOR SO 

BOLSILLO SECRETO SO 

CIERRE SO 

BOTONES SO 

OJALES SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

HILOS SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: FALDA - VERANO CÁLIDO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CONFECCION SO 

VUELTA SO 

DELANTERO SO 

ESPALDA SO 

CIERRE SO 

FORRO SO 

BOLSILLO SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

HILOS SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: BLUSA 1 - VERANO CÁLIDO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

 CONFECCION SO 

DELANTERO SO 

ESPALDA SO 

MANGAS SO 

ENSANCHES SO 

BOTON SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 

 

  



 

39 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

  



 

40 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

 

EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: BLUSA 2 - VERANO CÁLIDO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

 CONFECCION SO 

DELANTERO SO 

ESPALDA SO 

MANGAS SO 

ENSANCHES SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: SACO - VERANO FRÍO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

ESCOTE SO 

DELANTERO IZQ. EXT. SO 

DELANTERO IZQ. INT. SO 

ESPALDA SO 

BOLSILLOS SO 

VUELTA SO 

BOTONES SO 

MANGAS SO 

HOMBRERAS SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

FORRO SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 

 

  



 

43 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

 

  



 

44 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

 

EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: PANTALÓN - VERANO FRÍO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

PRETINA SO 

DELANTERO SO 

POSTERIOR SO 

BOLSILLO SECRETO SO 

CIERRE SO 

BOTONES SO 

OJALES SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

HILOS SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: BLUSA 1 - VERANO FRÍO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

 CONFECCION SO 

DELANTERO SO 

ESPALDA SO 

MANGAS SO 

ENSANCHES SO 

BOTON SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: BLUSA  2 - VERANO FRÍO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

 CONFECCION SO 

DELANTERO SO 

ESPALDA SO 

MANGAS SO 

ENSANCHES SO 

BOTON SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 

 

 

  



 

49 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

  



 

50 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

 

 

EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: SACO - INVIERNO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No Cumple 

según EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

ESCOTE SO 

DELANTERO IZQ. EXT. SO 

DELANTERO IZQ. INT. SO 

ESPALDA SO 

VUELTA SO 

BOTONES SO 

MANGAS SO 

HOMBRERAS SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

FORRO SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS 
Presenta mancha en interior - etiqueta de 

tela 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: CHALECO - INVIERNO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

ESCOTE SO 

DELANTERO EXT. SO 

ESPALDA SO 

BOTONES SO 

OJALES SO 

VUELTA SO 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

FORRO SO 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: PANTALÓN - INVIERNO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

 N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No Cumple 

según EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

PRETINA SO 

DELANTERO SO 

BOLSILLO SECRETO SO 

CIERRE SO 

BOTONES SO 

OJALES Presenta bordado de ojal roto 

BASTA SO 

ENSANCHES SO 

HILOS SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ENTRETELA SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADOS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA DAMAS 
ITEM N°01 

PRENDA: BLUSA - INVIERNO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No Cumple 

según EE.TT de Bases 

Integradas 

CUELLO SO 

MODELO SO 

CONFECCION SO 

DELANTERO SO 

ESPALDA SO 

MANGAS SO 

ENSANCHES SO 

BOTONES No presenta botón de repuesto 

HILO SO 

COSTURAS SO 

REMALLES SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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ITEM N°02 

 

 

UNIFORME DE VERANO E INVIERNO 

CABALLEROS 

 

 

 

 

 

 

POSTOR:  

SAMITEX SA 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE UNIFORME 

PARA CABALLEROS 
TEM N°02 

PRENDA: SACO - VERANO  

POSTOR: SAMITEX SA FECHA DE EVALUACION: 06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No Cumple según 

EE.TT de Bases Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

DELANTERO IZQ. EXT. SO 

DELANTERO IZQ. INT. SO 

DELANTERO DERECHO EXT. SO 

BOTONES DELANTEROS SO 

DELANTERO DERECHO INT. SO 

BOLSILLOS 

Presenta bolsillo porta documento interior 

izquierdo con atraque media luna con puntada 

saltada. 

VUELTA SO 

SOLAPA SO 

COSTADILLO SO 

ESPALDA 
Presenta cruce de abertura asimétrico, tiene 

5.5cm y 5.6cm, se pide 5cm. 

FORRO 
Presenta fuelle de 2.5cm de profundidad, se 

pide 2cm. 

ABERTURA SO 

MANGAS SO 

BASTA Y MARTILLO DE MANGA SO 

HOMBROS SO 

SISA SO 

BASTA DE SACO SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

PLASTON SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: PANTALON VERANO  

POSTOR: SAMITEX SA 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No Cumple según 

EE.TT de Bases Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

PRETINA SO 

PRESILLAS SO 

BOLSILLO SECRETO SO 

BOLSILLOS DELANTEROS Presenta bolsa con pliegue, mal acabado. 

VUELTA DE BOLSILLOS SO 

GARETA SO 

GARETON SO 

PINZAS SO 

BOLSILLOS FUNDILLOS SO 

TIRO FUNDILLOS SO 

COSTADOS SO 

BASTA SO 

AVÍOS SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: CAMISA 1 - VERANO  

POSTOR: SAMITEX SA 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

PIE DE CUELLO SO 

DELANT IZQ. SO 

DELANTERO DERECH. SO 

BOLSILLO SO 

CANESÚ SO 

HOMBRO SO 

YUGO FRANCÉS SO 

MANGAS SO 

PUÑOS SO 

CUERPO SO 

SISA SO 

BASTILLADO DE FALDON SO 

ESPALDA SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: CAMISA 2 - VERANO  

POSTOR: SAMITEX SA 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

PIE DE CUELLO SO 

DELANT IZQ. SO 

DELANTERO DERECH. SO 

BOLSILLO SO 

CANESÚ SO 

HOMBRO SO 

YUGO FRANCÉS SO 

MANGAS SO 

PUÑOS SO 

CUERPO SO 

SISA SO 

BASTILLADO DE FALDON SO 

ESPALDA SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: SACO - INVIERNO 

POSTOR: SAMITEX SA 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No Cumple 

según EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

DELANTERO IZQ. EXT. SO 

DELANTERO IZQ. INT. SO 

DELANTERO DERECHO EXT. SO 

BOTONES DELANTEROS SO 

DELANTERO DERECHO INT. SO 

BOLSILLOS 
Presenta bolsillo superior cartera de 

11cm de largo, se pide de 10.5 cm. 

VUELTA SO 

SOLAPA SO 

COSTADILLO SO 

ESPALDA 
Presenta cruce de abertura asimétrico, 

tiene 4.6cm, se pide 5cm. 

FORRO 
Presenta fuelle de 2.5cm de profundidad, 

se pide 2cm. 

ABERTURA SO 

MANGAS SO 

BASTA Y MARTILLO DE 

MANGA 
SO 

HOMBROS SO 

SISA SO 

BASTA DE SACO SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

PLASTON SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: PANTALON - INVIERNO 

POSTOR: SAMITEX SA 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

PRETINA SO 

PRESILLAS SO 

BOLSILLO SECRETO SO 

BOLSILLOS DELANTEROS SO 

VUELTA DE BOLSILLOS SO 

GARETA SO 

GARETON SO 

PINZAS SO 

BOLSILLOS FUNDILLOS SO 

TIRO FUNDILLOS SO 

COSTADOS SO 

BASTA SO 

AVÍOS SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: CAMISA 1 - INVIERNO 

POSTOR: SAMITEX SA 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

PIE DE CUELLO SO 

DELANT IZQ. SO 

DELANTERO DERECH. SO 

BOLSILLO SO 

CANESÚ SO 

HOMBRO SO 

YUGO FRANCÉS SO 

MANGAS SO 

PUÑOS SO 

CUERPO SO 

SISA SO 

BASTILLADO DE FALDON SO 

ESPALDA SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: CAMISA 2 - INVIERNO 

POSTOR: SAMITEX SA 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

PIE DE CUELLO SO 

DELANT IZQ. SO 

DELANTERO DERECH. SO 

BOLSILLO SO 

CANESÚ SO 

HOMBRO SO 

YUGO FRANCÉS SO 

MANGAS SO 

PUÑOS SO 

CUERPO SO 

SISA SO 

BASTILLADO DE FALDON SO 

ESPALDA SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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ITEM N°02 

 

 

UNIFORME DE VERANO E INVIERNO 

CABALLEROS 

 

 

 

 

 

 

POSTOR:  

G&G FASHION SAC 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: SACO - VERANO  

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

DELANTERO IZQ. EXT. SO 

DELANTERO IZQ. INT. SO 

DELANTERO DERECHO EXT. SO 

BOTONES DELANTEROS SO 

DELANTERO DERECHO INT. SO 

BOLSILLOS SO 

VUELTA SO 

SOLAPA SO 

COSTADILLO SO 

ESPALDA SO 

FORRO SO 

ABERTURA SO 

MANGAS SO 

BASTA Y MARTILLO DE 

MANGA 
SO 

HOMBROS SO 

SISA SO 

BASTA DE SACO SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

PLASTON SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: PANTALON VERANO  

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

PRETINA SO 

PRESILLAS SO 

BOLSILLO SECRETO SO 

BOLSILLOS DELANTEROS SO 

VUELTA DE BOLSILLOS SO 

GARETA SO 

GARETON SO 

PINZAS SO 

BOLSILLOS FUNDILLOS SO 

TIRO FUNDILLOS SO 

COSTADOS SO 

BASTA SO 

AVÍOS SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: CAMISA 1 - VERANO  

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

PIE DE CUELLO SO 

DELANT IZQ. SO 

DELANTERO DERECH. SO 

BOLSILLO SO 

CANESÚ SO 

HOMBRO SO 

YUGO FRANCÉS SO 

MANGAS SO 

PUÑOS SO 

CUERPO SO 

SISA SO 

BASTILLADO DE FALDON SO 

ESPALDA SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: CAMISA 2 - VERANO  

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No Cumple 

según EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

PIE DE CUELLO SO 

DELANT IZQ. 

Presenta ojales bordados con hilo a tono 

de la tela (se pide bordado con hilo 

blanco) 

DELANTERO DERECH. 
Presenta medida de tachón de 3.4cm de 

ancho, se pide 3cm. 

BOLSILLO SO 

CANESÚ SO 

HOMBRO SO 

YUGO FRANCÉS SO 

MANGAS SO 

PUÑOS SO 

CUERPO SO 

SISA SO 

BASTILLADO DE FALDON SO 

ESPALDA SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: SACO - INVIERNO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

DELANTERO IZQ. EXT. SO 

DELANTERO IZQ. INT. SO 

DELANTERO DERECHO EXT. SO 

BOTONES DELANTEROS SO 

DELANTERO DERECHO INT. SO 

BOLSILLOS SO 

VUELTA SO 

SOLAPA SO 

COSTADILLO SO 

ESPALDA SO 

FORRO SO 

ABERTURA SO 

MANGAS SO 

BASTA Y MARTILLO DE 

MANGA 
SO 

HOMBROS SO 

SISA SO 

BASTA DE SACO SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

PLASTON SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: PANTALON - INVIERNO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

PRETINA SO 

PRESILLAS SO 

BOLSILLO SECRETO SO 

BOLSILLOS DELANTEROS SO 

VUELTA DE BOLSILLOS SO 

GARETA SO 

GARETON SO 

PINZAS SO 

BOLSILLOS FUNDILLOS SO 

TIRO FUNDILLOS SO 

COSTADOS SO 

BASTA SO 

AVÍOS SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: CAMISA 1 - INVIERNO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

PIE DE CUELLO SO 

DELANT IZQ. SO 

DELANTERO DERECH. SO 

BOLSILLO SO 

CANESÚ SO 

HOMBRO SO 

YUGO FRANCÉS SO 

MANGAS SO 

PUÑOS SO 

CUERPO SO 

SISA SO 

BASTILLADO DE FALDON SO 

ESPALDA SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 

 

  



 

97 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

  



 

98 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

 

EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: CAMISA 2 - INVIERNO 

POSTOR: G&G FASHION SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

PIE DE CUELLO SO 

DELANT IZQ. SO 

DELANTERO DERECH. SO 

BOLSILLO SO 

CANESÚ SO 

HOMBRO SO 

YUGO FRANCÉS SO 

MANGAS SO 

PUÑOS SO 

CUERPO SO 

SISA SO 

BASTILLADO DE FALDON SO 

ESPALDA SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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ITEM N°02 

 

 

UNIFORME DE VERANO E INVIERNO 

CABALLEROS 

 

 

 

 

 

 

POSTOR:  

DIGONZ SAC 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: SACO - VERANO  

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

DELANTERO IZQ. EXT. SO 

DELANTERO IZQ. INT. SO 

DELANTERO DERECHO EXT. SO 

BOTONES DELANTEROS SO 

DELANTERO DERECHO INT. SO 

BOLSILLOS SO 

VUELTA SO 

SOLAPA SO 

COSTADILLO SO 

ESPALDA SO 

FORRO SO 

ABERTURA SO 

MANGAS SO 

BASTA Y MARTILLO DE 

MANGA 
SO 

HOMBROS SO 

SISA SO 

BASTA DE SACO SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

PLASTON SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: PANTALON VERANO  

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

PRETINA SO 

PRESILLAS SO 

BOLSILLO SECRETO SO 

BOLSILLOS DELANTEROS SO 

VUELTA DE BOLSILLOS SO 

GARETA SO 

GARETON SO 

PINZAS SO 

BOLSILLOS FUNDILLOS SO 

TIRO FUNDILLOS SO 

COSTADOS SO 

BASTA SO 

AVÍOS SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: CAMISA 1 - VERANO  

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

PIE DE CUELLO SO 

DELANT IZQ. SO 

DELANTERO DERECH. SO 

BOLSILLO SO 

CANESÚ SO 

HOMBRO SO 

YUGO FRANCÉS SO 

MANGAS SO 

PUÑOS SO 

CUERPO SO 

SISA SO 

BASTILLADO DE FALDON SO 

ESPALDA SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: CAMISA 2 - VERANO  

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

PIE DE CUELLO SO 

DELANT IZQ. SO 

DELANTERO DERECH. SO 

BOLSILLO SO 

CANESÚ SO 

HOMBRO SO 

YUGO FRANCÉS SO 

MANGAS SO 

PUÑOS SO 

CUERPO SO 

SISA SO 

BASTILLADO DE FALDON SO 

ESPALDA SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: SACO - INVIERNO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

DELANTERO IZQ. EXT. SO 

DELANTERO IZQ. INT. SO 

DELANTERO DERECHO EXT. SO 

BOTONES DELANTEROS SO 

DELANTERO DERECHO INT. SO 

BOLSILLOS SO 

VUELTA SO 

SOLAPA SO 

COSTADILLO SO 

ESPALDA SO 

FORRO SO 

ABERTURA SO 

MANGAS SO 

BASTA Y MARTILLO DE 

MANGA 
SO 

HOMBROS SO 

SISA SO 

BASTA DE SACO SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

PLASTON SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: PANTALON - INVIERNO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

PRETINA SO 

PRESILLAS SO 

BOLSILLO SECRETO SO 

BOLSILLOS DELANTEROS SO 

VUELTA DE BOLSILLOS SO 

GARETA SO 

GARETON SO 

PINZAS SO 

BOLSILLOS FUNDILLOS SO 

TIRO FUNDILLOS SO 

COSTADOS SO 

BASTA SO 

AVÍOS SO 

BOTONES SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: CAMISA 1 - INVIERNO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

PIE DE CUELLO SO 

DELANT IZQ. SO 

DELANTERO DERECH. SO 

BOLSILLO SO 

CANESÚ SO 

HOMBRO SO 

YUGO FRANCÉS SO 

MANGAS SO 

PUÑOS SO 

CUERPO SO 

SISA SO 

BASTILLADO DE FALDON SO 

ESPALDA SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

UNIFORME PARA CABALLEROS 
ITEM N°02 

PRENDA: CAMISA 2 - INVIERNO 

POSTOR: DIGONZ SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-2024 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

TELA SO 

C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

MODELO SO 

CUELLO SO 

PIE DE CUELLO SO 

DELANT IZQ. SO 

DELANTERO DERECH. SO 

BOLSILLO SO 

CANESÚ SO 

HOMBRO SO 

YUGO FRANCÉS SO 

MANGAS SO 

PUÑOS SO 

CUERPO SO 

SISA SO 

BASTILLADO DE FALDON SO 

ESPALDA SO 

HILO SO 

ETIQUETAS SO 

ACABADO SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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ITEM N°03 

 

 

CALZADO DE VERANO E INVIERNO 

CABALLEROS 

 

 

 

 

 

POSTOR:  

CUEROS ALEXA SAC 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE CALZADO 

PARA CABALLEROS 
ITEM N°03 

ARTICULO DE CUERO: CALZADO VERANO 

POSTOR: CUEROS ALEXA SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-24 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

CUERO SO 

N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No 

Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

FORRO SO 

FORRO DE TALON SO 

MODELO 
No presenta Brogues individuales decorativos 

en costura de Carrillera. 

CORTE O CAPELLADA 

No presenta sombreado oscuro en costura 

central de capellada. 

No presenta brogues individuales decorativos 

en costura central de capellada  

HORMAS SO 

APARADO SO 

PLANTILLA SO 

LENGUETA SO 

CONTRAFUERTE SO 

FALZA 
presenta cambrillón metálico no acerado (se 

pide Cambrillón metálico acerado). 

PLANTA 

presenta cuero Quebracho con inserto de 

caucho (se pide planta de caucho 

antideslizante) 

RESISTENCIA AL DESPEGUE SO 

PASADORES SO 

ETIQUETADO SO 

ACABADO DEL CALZADO SO 

NUMERACIÓN Y TALLAS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

CALZADO PARA CABALLEROS 
ITEM N°03 

ARTICULO DE CUERO: CALZADO INVIERNO 

POSTOR: CUEROS ALEXA SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-24 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

CUERO SO 

N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No 

Cumple según 

EE.TT de 

Bases 

Integradas 

COLOR SO 

FORRO SO 

FORRO DE TALON SO 

MODELO SO 

CORTE O CAPELLADA SO 

HORMAS SO 

APARADO SO 

PLANTILLA SO 

PUNTERA SO 

CONTRAFUERTE SO 

FALZA 
presenta cambrillón metálico no acerado 

(se pide cambrillón metálico acerado). 

PLANTA 

presenta cuero Quebracho con inserto de 

caucho (se pide planta de caucho 

antideslizante) 

LENGÜETA SO 

RESISTENCIA AL DESPEGUE SO 

PLANTA SO 

ETIQUETADO SO 

ACABADO DEL CALZADO SO 

NUMERACIÓN Y TALLAS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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ITEM N°03 

 

 

CALZADO DE VERANO E INVIERNO 

CABALLEROS 

 

 

 

 

 

POSTOR:  

BOTICENTRO PERU S.R.L 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE CALZADO 

PARA CABALLEROS 
ITEM N°03 

ARTICULO DE CUERO: CALZADO VERANO 

POSTOR: BOTICENTRO SRL 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-24 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

CUERO SO 

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra Cumple 

según EE.TT de 

Bases Integradas 

COLOR SO 

FORRO SO 

FORRO DE TALON SO 

MODELO SO 

CORTE O CAPELLADA SO 

HORMAS SO 

APARADO SO 

PLANTILLA SO 

LENGUETA SO 

CONTRAFUERTE SO 

FALZA SO 

PLANTA SO 

RESISTENCIA AL DESPEGUE SO 

PASADORES SO 

ETIQUETADO SO 

ACABADO DEL CALZADO SO 

NUMERACIÓN Y TALLAS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

CALZADO PARA CABALLEROS 
ITEM N°03 

ARTICULO DE CUERO: CALZADO INVIERNO 

POSTOR: BOTICENTRO SRL 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-24 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

CUERO SO 

C
U

M
P

L
E

 Muestra 

Cumple según 

EE.TT de 

Bases 

Integradas 

COLOR SO 

FORRO SO 

FORRO DE TALON SO 

MODELO SO 

CORTE O CAPELLADA SO 

HORMAS SO 

APARADO SO 

PLANTILLA SO 

PUNTERA SO 

CONTRAFUERTE SO 

FALZA SO 

PLANTA SO 

LENGÜETA SO 

RESISTENCIA AL DESPEGUE SO 

PLANTA SO 

ETIQUETADO SO 

ACABADO DEL CALZADO SO 

NUMERACIÓN Y TALLAS SO 

PRESENTACIÓN SO 

  

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 



 

141 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

  



 

142 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

 

 

  



 

143 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

  



 

144 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

 

  



 

145 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

  



 

146 
992 245 344 

contact@consultoriatxp.com cindustrialtxp@gmail.com  
www.consultoriatxp.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM N°03 

 

 

CALZADO DE VERANO E INVIERNO 

CABALLEROS 

 

 

 

 

 

POSTOR:  

G&F CUEROS Y DERIVADOS SAC  
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE CALZADO 

PARA CABALLEROS 
ITEM N°03 

ARTICULO DE CUERO: CALZADO VERANO 

POSTOR: G&F CUEROS Y DERIVADOS SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-24 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

CUERO SO 

 N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No 

Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

FORRO SO 

FORRO DE TALON SO 

MODELO SO 

CORTE O CAPELLADA 

No presenta sombreado oscuro en punta del 

zapato. 

No presenta sombreado oscuro en costura 

(Central) de capellada. 

No presenta sombreado oscuro en costuras 

laterales. 

HORMAS SO 

APARADO SO 

PLANTILLA SO 

LENGUETA SO 

CONTRAFUERTE SO 

FALZA SO 

PLANTA SO 

RESISTENCIA AL DESPEGUE SO 

PASADORES SO 

ETIQUETADO SO 

ACABADO DEL CALZADO SO 

NUMERACIÓN Y TALLAS SO 

PRESENTACIÓN 
No presenta instrucciones de cuidado y uso 

en contratapa. 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

CALZADO PARA CABALLEROS 
ITEM N°03 

ARTICULO DE CUERO: CALZADO INVIERNO 

POSTOR: G&F CUEROS Y DERIVADOS SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-24 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

CUERO SO 

N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No 

Cumple según 

EE.TT de 

Bases 

Integradas 

COLOR SO 

FORRO SO 

FORRO DE TALON SO 

MODELO SO 

CORTE O CAPELLADA 
Presenta cuero grabado a cuadros (se 

pide cuero grabado en reptil culebra) 

HORMAS SO 

APARADO SO 

PLANTILLA SO 

PUNTERA SO 

CONTRAFUERTE SO 

FALZA SO 

PLANTA SO 

LENGÜETA SO 

RESISTENCIA AL DESPEGUE SO 

PLANTA SO 

ETIQUETADO SO 

ACABADO DEL CALZADO SO 

NUMERACIÓN Y TALLAS SO 

PRESENTACIÓN 
No presenta instrucciones de cuidado y 

uso en contratapa. 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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ITEM N°03 

 

 

CALZADO DE VERANO E INVIERNO 

CABALLEROS 

 

 

 

 

 

POSTOR:  

V&V VELUCCI SAC 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE CALZADO 

PARA CABALLEROS 
ITEM N°03 

ARTICULO DE CUERO: CALZADO VERANO 

POSTOR: V&V VELUCCI SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-24 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

CUERO SO 

 N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No 

Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

FORRO SO 

FORRO DE TALON SO 

MODELO SO 

CORTE O CAPELLADA 

No presenta Brogues individuales decorativos 

en costura (Central) de capellada  

No presenta Brogues individuales decorativos 

en costura de Carrillera. 

HORMAS SO 

APARADO SO 

PLANTILLA SO 

LENGUETA SO 

CONTRAFUERTE SO 

FALZA 
Presenta cambrillón metálico no acerado (se 

pide cambrillón metálico acerado) 

PLANTA SO 

RESISTENCIA AL DESPEGUE SO 

PASADORES SO 

ETIQUETADO SO 

ACABADO DEL CALZADO SO 

NUMERACIÓN Y TALLAS SO 

PRESENTACIÓN 
No presenta instrucciones de cuidado y uso 

en contratapa. 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

CALZADO PARA CABALLEROS 
ITEM N°03 

ARTICULO DE CUERO: CALZADO INVIERNO 

POSTOR: V&V VELUCCI SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-24 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

CUERO SO 

N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No 

Cumple según 

EE.TT de 

Bases 

Integradas 

COLOR SO 

FORRO SO 

FORRO DE TALON SO 

MODELO SO 

CORTE O CAPELLADA SO 

HORMAS SO 

APARADO SO 

PLANTILLA SO 

PUNTERA SO 

CONTRAFUERTE SO 

FALZA 
Presenta cambrillón metálico no acerado 

(se pide cambrillón metálico acerado) 

PLANTA SO 

LENGÜETA SO 

RESISTENCIA AL DESPEGUE SO 

PLANTA SO 

ETIQUETADO SO 

ACABADO DEL CALZADO SO 

NUMERACIÓN Y TALLAS SO 

PRESENTACIÓN 
No presenta instrucciones de cuidado y 

uso en contratapa. 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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ITEM N°03 

 

 

CALZADO DE VERANO E INVIERNO 

CABALLEROS 

 

 

 

 

 

POSTOR:  

INDUSTRIAL ZAYMA SAC 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE CALZADO 

PARA CABALLEROS 
ITEM N°03 

ARTICULO DE CUERO: CALZADO VERANO 

POSTOR: INDUSTRIAL ZAYMA SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-24 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

CUERO SO 

 N
O

 C
U

M
P

L
E

 

Muestra No 

Cumple según 

EE.TT de Bases 

Integradas 

COLOR SO 

FORRO SO 

FORRO DE TALON Presenta cuero dañado lado externo. 

MODELO SO 

CORTE O CAPELLADA 

No presenta Brogues individuales decorativos 

en costura central de capellada 

No presenta Brogues individuales decorativos 

en costura de Carrillera. 

HORMAS SO 

APARADO SO 

PLANTILLA SO 

LENGUETA SO 

CONTRAFUERTE SO 

FALZA SO 

PLANTA SO 

RESISTENCIA AL DESPEGUE SO 

PASADORES SO 

ETIQUETADO SO 

ACABADO DEL CALZADO SO 

NUMERACIÓN Y TALLAS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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EVALUACION TÉCNICA DE MUESTRAS  

ENTIDAD: AGRORURAL 

REFERENCIA: 
EVALUACION DE MUESTRAS DE 

CALZADO PARA CABALLEROS 
ITEM N°03 

ARTICULO DE CUERO: CALZADO INVIERNO 

POSTOR: INDUSTRIAL ZAYMA SAC 
FECHA DE 

EVALUACION: 
06-SEP-24 

    

DESCRIPCIÓN MUESTRA OBSERVACIONES RESULTADO 

CUERO SO 

C
U

M
P

L
E

 Muestra 

Cumple según 

EE.TT de 

Bases 

Integradas 

COLOR SO 

FORRO SO 

FORRO DE TALON SO 

MODELO SO 

CORTE O CAPELLADA SO 

HORMAS SO 

APARADO SO 

PLANTILLA SO 

PUNTERA SO 

CONTRAFUERTE SO 

FALZA SO 

PLANTA SO 

LENGÜETA SO 

RESISTENCIA AL DESPEGUE SO 

PLANTA SO 

ETIQUETADO SO 

ACABADO DEL CALZADO SO 

NUMERACIÓN Y TALLAS SO 

PRESENTACIÓN SO 

 

LEYENDA: 

SO = Sin Observaciones 
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